



STANOWISKO
IX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich
Warszawa, 17 marca 2006 r.

**w sprawie udziału powiatowego samorządu terytorialnego
w realizacji Integrującej Platformy Elektronicznej**

Związek Powiatów Polskich jest zainteresowany budową z informatyzowanych lokalnych systemów informacji o terenie, dostarczających pełnych, danych o gruntach i budynkach. Oczekujemy ustawowych regulacji instytucji katastru, która we współczesnych uwarunkowaniach skupi się na ochronie stanu posiadania właścicieli nieruchomości, w ścisłym współdziałaniu z instytucją ksiąg wieczystych zabezpieczy należycie obrót nieruchomościami. Będziemy wszystkimi dostępnymi nam drogami domagać się kierowania rządowych środków finansowych przede wszystkim na budowę i utrzymanie terenowych baz danych, oraz na tworzenie ogólnokrajowej infrastruktury teleinformatycznej.

Centralny system informatyczny o nazwie Integrująca Platforma Elektroniczna (IPE) jest przedsięwzięciem rządowym, realizowanym przez Głównego Geodetę Kraju (Główny Urząd Geodezji i Kartografii) w ramach projektu budowy Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach (ZSIN). Udział samorządu powiatowego w opracowaniu i przyjęciu koncepcji ZSIN, a w szczególności systemu IPE, należy uznać za wysoce niewystarczający. Pomijając istotne konsekwencje merytoryczne, podnoszone przez Forum Geodetów Powiatowych, negatywne skutki takiego stanu rzeczy polegają też na tym, że nie jesteśmy do końca przekonani o przydatności IPE w wykonywaniu naszych zadań wynikających z art. 7d ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne.

Opinie napływające z powiatów zaangażowanych we wdrożenie pilotowe nie są zachęcające. Tymczasem system IPE wszedł w stadium zaawansowanej realizacji i Główny Geodeta Kraju oczekuje, że będziemy ją aktywnie wspierać.

Zaznaczamy, iż obecnym stanie prawnym, jest to rejestr państwowy, o kluczowym znaczeniu przede wszystkim dla samorządu terytorialnego.

W przedstawionej sytuacji, wdrożenie systemu Integrującej Platformy Elektronicznej, dokonanych przy nazbyt wielu wątpliwościach natury prawnej i merytorycznej, zmuszeni jesteśmy uznać za przedsięwzięcie podwyższonego ryzyka.

Samorząd powiatowy nie widzi uzasadnienia dla prób centralizacji prowadzenia ewidencji gruntów i budynków. Zwłaszcza, że stan i wiarygodność powiatowych baz danych, wynikająca z ich permanentnego niedoinwestowania, budzi poważne zastrzeżenia i w istotnym stopniu rzutuje na naszą sprawność działania.

Jednocześnie będziemy popierali wszystkie inicjatywy Głównego Geodety Kraju zmierzające do pomocy powiatom w informatyzacji powiatowego zasobu geodezyjnego.

Przewodniczący
IX Zgromadzenia Ogólnego
Związku Powiatów Polskich

Ludwik Węgrzyn